

## Deviz local de resurse Lucri dev pavare

**Valoarea de deviz 738 616,82 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	20,4000	36,61	746,844
2.	7123010010200	Betonist	h-om	23,8820	36,61	874,320
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	10,4204	36,61	381,490
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	6,2625	36,61	229,270
5.	7129020012800	Pavator	h-om	1 805,0656	36,61	66 083,452
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	21,4510	36,61	785,322
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	16,7440	36,61	612,998
8.	7133010012100	Ipsosar	h-om	5,7280	36,61	209,702
9.	7136080025001	Montator	h-om	2,4150	36,61	88,413
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	1,0740	36,61	39,319
11.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,4126	36,61	15,105
12.	7212030022700	Sudor	h-om	1,0800	36,61	39,539
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	20,5200	36,61	751,237
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	250,2003	36,61	9 159,834
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	208,2348	36,61	7 623,479
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	49,0064	36,61	1 794,124
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	617,0695	36,61	22 590,914
18.	9312040019600	Sapator	h-om	2,9450	36,61	107,816
<b>Total manopera</b>						<b>115 497,19</b>

### Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,1600	20,00	43,200
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	113,3730	180,00	20 407,140
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,4056	150,00	360,840
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,6330	140,00	508,620
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,8722	140,00	542,108
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	11,2400	140,00	1 573,600
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	85,4240	140,00	11 959,360
8.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	281,0000	110,00	30 910,000
9.	1711217329881	Material textil netesut sintetic netezin latime 1,5 m	m	1 636,5440	8,70	14 237,933
10.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0125	2 970,00	37,125
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0083	2 970,00	24,651
12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0083	2 970,00	24,651
13.	2010237318750	Distantieri	buc	35,3550	0,20	7,071

14.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,8350	56,20	46,927
15.	2320166200676	White spirit	kg	0,0389	21,35	0,831
16.	2320187315789	Decofrol	kg	1,0020	22,74	22,785
17.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,2323	24,85	5,773
18.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,5616	21,36	11,996
19.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,0800	21,36	23,069
20.	24302261000001	Fuga	kg	31,6727	12,50	395,909
21.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	3,7142	21,57	80,115
22.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	115,4200	1,70	196,214
23.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	304,8786	1,70	518,293
24.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 168,3800	1,20	1 402,056
25.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	3 596,8000	1,20	4 316,160
26.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	488,6750	1,20	586,410
27.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	969,2844	1,20	1 163,142
28.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	29 673,6000	1,20	35 608,320
29.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0734	2 350,00	172,490
30.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	31,3250	1,90	59,517
31.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	2,9850	18,52	55,283
32.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	2 281,7200	100,00	228 172,000
33.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,8500	0,00	0,000
34.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	260,2950	84,00	21 864,780
35.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	130,6500	0,00	0,000
36.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	66,7054	94,30	6 290,318
37.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	20,2980	94,30	1 914,101
38.	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	20,1875	10,80	218,025
39.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,1390	10,80	1,502
40.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	184,6025	10,80	1 993,707
41.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,4175	13,45	5,615
42.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,3425	13,45	31,507
43.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	108,0000	14,50	1 566,000
44.	2811236309900	Confectii metalice	kg	12,0796	14,50	175,154
45.	2873122004100	Plase sudate	kg	28,0780	10,92	306,612
46.	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	0,3085	22,40	6,910
47.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2087	14,50	3,026
48.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,1162	24,60	2,859
49.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,5400	24,60	13,284
50.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	2,5050	0,85	2,129
51.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	2,5050	0,15	0,376
52.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0418	13,80	0,577
53.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,2505	14,50	3,632
54.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,3980	45,00	17,910
55.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	44,9600	20,00	899,200
56.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8640	1,75	1,512
57.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	22,4800	13,29	298,760
58.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,1269	13,29	54,849
59.	4100126202818	Apa	m3	11,4093	13,29	151,629
60.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,4475	1,50	0,671

<b>Total materiale de construcții</b>						<b>400 977,19</b>
<b>Utilaje de construcții:</b>						
1.	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	174,3750	75,00	13 078,125
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,4031	75,00	30,232
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,0133	10,00	20,133
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,4480	10,00	4,480
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0166	10,00	0,166
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,7028	10,00	17,028
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,2975	310,00	1 332,225
8.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	21,4650	280,00	6 010,200
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	6,1875	300,00	1 856,250
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,0760	20,50	42,558
11.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	11,2620	25,00	281,549
12.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	174,7781	20,00	3 495,562
13.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,1245	25,00	28,112
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,6220	56,20	203,557
15.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,7567	25,00	18,918
16.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	11,2400	42,65	479,386
17.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	47,5722	42,00	1 998,032
18.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	13,3524	86,00	1 148,306
19.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,1432	25,00	3,580
20.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,9200	0,00	0,000
21.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,0320	350,00	361,200
22.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	43,7386	180,00	7 872,948
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>39 431,03</b>

Cheltuieli directe	Lei	539 713,98
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	25 229,97
Transportarea materialelor	1,5 %	5 839,47
<b>Total</b>		<b>570 783,42</b>
Chelteli de deviz	5 %	28 539,17
<b>Total</b>		<b>599 322,59</b>
Beneficiu de deviz	3 %	16 191,43
<b>Total</b>		<b>615 514,02</b>
TVA	20 %	123 102,80

**Total deviz:**

**738 616,82**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)